
ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

Espediente zk./Nº Expediente: 2021RPOL0091            
Gaia/Asunto: Deialdia  eta  oinarriak:  Iraunkortasuneko  goi-mailako  teknikari  lanpostua  betetzeko  /
Convocatoria y bases: provisión del puesto de técnico/a de sostenibilidad                        
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                                     NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E 
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

DEKRETUA DECRETO

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2021-09-29ko alkate dekretuz onartu zen  lehiaketa

berezia  deitzea  iraunkortasuneko  goi-mailako

teknikari  lanpostua  betetzeko,  Errenteriako Udaleko

Lanpostuen  Zerrendan  5143  kodea  duena  hain

zuzen. Era berean, deialdia arautuko duten oinarriak

onartu ziren.

Con fecha 29-09-2021 se acordó convocar concurso

específico para la provisión del puesto de técnico-a

superior  de  sostenibilidad,  código  5143  de  la

Relación de Puestos de Trabajo del Ayuntamiento de

Errenteria.  Asimismo,  se  aprobaron  las  bases  que

han de regir la convocatoria.

Deialdia  2021-10-04ko  Gipuzkoako  Aldizkari

Ofizialean  argitaratu  da  eta  deialdiaren  iragarkia

2021-10-14ko  Euskal  Herriko  Agintaritzaren

Aldizkarian.

La  convocatoria  ha  sido  publicada  en  el  Boletín

Oficial de Gipuzkoa de fecha 04-10-2021 y el anuncio

de la misma en el Boletín Oficial del País Vasco de

fecha 14-10-2021.

Akats hauek antzeman dira oinarri horien testuan: Se han detectado los siguientes errores en el texto

de las citadas bases:

-  Ez  dira  sartu  lanpostuaren  lanpostuaren  norako

osagarri maila eta berariazko osagarria.

-  No  se  ha  incluido  el  nivel  de  complemento  de

destino y complemento específico del puesto.

-  Lanpostuaren  betekizunen  artean  ez  da  sartu  B

gida baimenaren jabe izatea, Lanpostuen Zerrendan

jasotako betekizuna.

- No se ha incluido, entre los requisitos del puesto, el

estar  en  posesión  del  permiso  de  conducir  B,

requisito  recogido  en  la  Relación  de  Puestos  de

Trabajo.

-  Deialdiaren  iragarkia  ez  da  argitaratu  Estatuko

Aldizkari Ofizialean.

- No se ha publicado el anuncio de la convocatoria en

el Boletín Oficial del Estado.

Beraz,  zuzendu  egin  behar  dira,  xedapen-zatian

jasotako moduan.

Por lo tanto, procede su corrección en los términos

recogidos en la parte dispositiva.

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLE

 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren

30ekoa,  Enplegatu  Publikoaren  Oinarrizko

Estatutuaren  Legearen  testu  bategina  onartzen

duena.

 Real  Decreto  Legislativo  5/2015,  de  30  de

octubre, por el que se aprueba el texto refundido de

la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

 6/1989  Legea,  Euskal  Funtzio  Publikoari  Ley  6/1989,  de  6  de  julio,  de  la  Función

E
S
K
U
e
a
a
5
3
4
2
e
-
7
f
2
0
-
4
6
c
5
-
a
c
e
3
-
f
e
d
8
f
4
6
1
f
7
9
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

buruzkoa. Pública Vasca.

 Toki  Araubidearen  Oinarriak  arautzen  dituen

apirilaren 2ko 7/1985 Legea.

 Ley 7/1985, de 2 de abril, que regula las Bases

del Régimen Local.

 190/2004  Dekretua,  urriaren  13koa,  Euskal

Autonomia  Erkidegoko  administrazioetako

funtzionarioen lanpostuak betetzeko araudia onartzen

duena.

 Decreto 190/2004, de 13 octubre, por el que se

aprueba el Reglamento de provisión de puestos de

trabajo  del  personal  funcionario  de  las

Administraciones Públicas del País Vasco.

Toki  Araubidearen  Oinarriak  arautzen  dituen

Legearen 21.1 g) artikuluan xedatutakoaren arabera,

alkateari dagokio erabaki hau hartzea.

De conformidad con lo establecido en el art. 21.1 g)

de  la  Ley  Reguladora  de  las  Bases  de  Régimen

Local, la adopción de este acuerdo es competencia

de esta Alcaldía.

Horregatik  guztiagatik,  Alkatetza  honek,  zinegotzi-

delegatuak  proposatuta,  Giza  Baliabideetako

arduradunak  espedientean  jasotako  dekretu-

proposamenari emandako adostasunarekin, esleituta

dituen eskumenak baliatuz.

Por  todo  ello,  esta  Alcaldía,  a  propuesta  de  la

concejal-delegada,  con  la  conformidad dada por  la

responsable  de Recursos Humanos a la propuesta

de decreto que consta en el expediente, en uso de

las atribuciones que tiene conferidas.

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

LEHENENGOA.  Aldatzea  iraunkortasuneko  goi-

mailako  teknikari  lanpostua  betetzeko  deitutako

lehiaketa  bereziaren  oinarriak,  2021-10-04ko

Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean  argitaratu  zirenak,

honako modu honetan:

PRIMERO.  Modificar  las  bases  del  concurso

específico para la provisión del puesto de técnico-a

superior  de sostenibilidad,  publicadas en el  Boletín

Oficial  de  Gipuzkoa  de  fecha  04-10-2021,  en  los

siguientes términos:

-  Lehenengo  oinarriko  hirugarren  paragrafoa

aldatzea. Honela dioen lekuan:

-  Modificar  el  tercer  párrafo  de  la  base  primera.

Donde dice:

“Lanpostuak  derrigorrezko  4.  hizkun  tza

eskakizuna du ezarria, derrigorrezkoa.”

“Dicho puesto tiene asignado el perfil lingüístico

4, con fecha de preceptividad vencida”.

Esan behar du: Debe decir:

“Lanpostuak  derrigorrezko  4.  hizkuntza

eskakizuna du ezarria,  derrigorrezkoa.  Gainera,

25  mailako  norako  osagarria  du  eta  urteko

27.489,84 euroko osagarri berezia.

“Dicho puesto tiene asignado el perfil lingüístico

4, con fecha de preceptividad vencida. Además,

tiene  establecido  el  nivel  de  complemento  de

destino  25  y  un  complemento  específico  de

27.489,84 euros anuales”.

- Hirugarren oinarriko f) atalan honako baldintza hau -  Incluir  en  el  apartado  f)  de  la  base  tercera  el

E
S
K
U
e
a
a
5
3
4
2
e
-
7
f
2
0
-
4
6
c
5
-
a
c
e
3
-
f
e
d
8
f
4
6
1
f
7
9
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

sartzea: siguiente requisito:

“B gida-baimenaren jabe izatea.” “Estar en posesión del permiso de conducir B.”

-  Laugarren  oinarriko  azken-aurreko  paragrafoa

aldatzea. Honela dioen lekuan:

-  Modificar  el  penúltimo párrafo  de la  base cuarta.

Donde dice:

“Eskabideak,  behar  bezala  beteta,  Errenteriako

Udaleko  Erregistroan  aurkeztuko  dira,  beti  ere

deialdiko  iragarkia  Gipuzkoako  ALDIZKARI

OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik 15

laneguneko  epean  hasita,  deialdiaren  iragarkia

Euskal  Herriko  Agintari  tza  ren  Aldizkarian

argitaratzen den biharamunetik konta tzen hasita

15 lan-egun gehieneko epean.”

“Las  instancias  se  presentarán  debidamente

cumplimentadas  en  el  Registro  General  del

Ayuntamiento de Errenteria, dentro del plazo de

15 días hábiles contados desde el siguiente al de

la publicación del anuncio de la convocatoria en

el  BOLETÍN OFICIAL de  Gipuzkoa y  hasta  un

plazo máximo de 15 días hábiles contados desde

el siguiente al de la publicación del anuncio de la

convocatoria  en  el  Boletín  Oficial  del  País

Vasco.”

Esan behar du: Debe decir:

“Eskabideak,  behar  bezala  beteta,  Errenteriako

Udaleko  Erregistroan  aurkeztuko  dira,  beti  ere

deialdiko  iragarkia  Gipuzkoako  ALDIZKARI

OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik 15

laneguneko  epean  hasita,  deialdiaren  azken

iragarkia  Euskal  Herriko  Agintaritzaren

Aldizkarian  edo  Estatuko  Aldizkari  Ofizialean

argitaratzen den biharamunetik kontatzen hasita

15 lan-egun gehieneko epean.”

“Las  instancias  se  presentarán  debidamente

cumplimentadas  en  el  Registro  General  del

Ayuntamiento de Errenteria, dentro del plazo de

15 días hábiles contados desde el siguiente al de

la publicación del anuncio de la convocatoria en

el  BOLETÍN OFICIAL de  Gipuzkoa y  hasta  un

plazo máximo de 15 días hábiles contados desde

el  siguiente  al  de  la  última  publicación  del

anuncio de la convocatoria en el  Boletín Oficial

del País Vasco o en el Boletín Oficial del Estado.”

BIGARRENA.  Indarrik  gabe  uztea  deialdi  honetan

onartutakoen  eta  baztertutakoen  behin-behineko

zerrenda  onartzen  duen  2020-11-09ko  alkatetzaren

dekretuaren  lehenengo  xedapen-atala.  Eskabideak

aurkezteko  epea  amaituta,  beste  behin-behineko

zerrenda bat onartuko da.

SEGUNDO.  Dejar sin efecto el apartado dispositivo

primero del decreto de alcaldía de fecha 09-11-2021,

por  la  que  ha  aprobado  la  lista  provisional  de

personas admitidas y excluidas en esta convocatoria.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes se

aprobará una nueva lista provisional.

HIRUGARRENA. Eskaerak aurkezteko beste epe bat

irekitzea, 15 egun baliodunekoa, deialdiaren iragarkia

Estatuko  Aldizkari  Ofizialean  argitaratzen  denetik

zenbatzen  hasita.  Deialdian  eskabidea  aurkeztu

dutenek ez dute berriz aurkeztu beharko.

TERCERO. Abrir un nuevo plazo de presentación de

solicitudes  de  15  días  hábiles,  contados  desde  la

publicación  del  anuncio  de  la  convocatoria  en  el

Boletín  Oficial  del  Estado.  Aquellas  personas  que

hayan  presentado  solicitud  en  la  convocatoria  no

deberán hacerlo nuevamente. 

E
S
K
U
e
a
a
5
3
4
2
e
-
7
f
2
0
-
4
6
c
5
-
a
c
e
3
-
f
e
d
8
f
4
6
1
f
7
9
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

LAUGARRENA.  Aldaketa hau Gipuzkoako Aldizkari

Ofizialean  argitaratzea  eta  ondoren,  deialdiaren

iragarkia,  Estatuko  Aldizkari  Ofizialean.  Gainera,

aldaketa  hau  udal  iragarki  oholean  eta

www.errenteria.eus udal web orrian argitaratuko da.

CUARTO.  Publicar  esta  modificación  en  el  Boletín

Oficial de Gipuzkoa y posteriormente el anuncio de la

convocatoria  en  el  Boletín  Oficial  del  Estado.

Asimismo, se publicará esta modificación en el tablón

de  anuncios  municipal  y  en  la  página  web

www.errenteria.eus.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Alkatea / La Alcaldesa

Aizpea Otaegi Mitxelena

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKUeaa5342e-7f20-46c5-ace3-fed8f461f79e
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUeaa5342e-7f20-46c5-ace3-fed8f461f79e
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUeaa5342e-7f20-46c5-ace3-fed8f461f79e
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUeaa5342e-7f20-46c5-ace3-fed8f461f79e


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021RPOL0091-Dekretua III/Decreto III (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2021-11-18T17:23:31+0100


		2021-11-18T16:23:54+0000


	



